1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1356                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/2020

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 146/2020, que, respectivamente, a empresa TOP
NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 22.862.531/0001-26, com sede na Rua Jose Bonifácio nº 531, centro, na cidade de Barão de Cotegipe – Rio Grande do Sul,
CEP: 99.740-000,, neste ato representada pela Senhora Adriana Fátima Guralski, portadora da Cédula de Identidade, RG nº
3092167919 SJS/RS e inscrita no CPF/MF nº 021.847.330-32, residente e domiciliada a Rua Nicolau Copérnico nº 247, centro, na
cidade de Barão de Cotegipe – Rio Grande do Sul, CEP: 99.740-000, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de
direito público interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, realiza-se, através do
presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº

146/2020, apresentando-se da seguinte forma:

Item Descrição Unid. Marca Valor antigo Valor Atualizado

51 Luva de procedimento em latéx (G) - cx
c/ 100.

Cx Lemgruber/Targa

R$ 40,00 R$ 88,77

52  Luva de procedimento em latéx (M) -
cx c/ 100.

Cx Lemgruber/Targa R$ 40,00 R$ 88,77

53  Luva de procedimento em latéx (P) -
cx c/ 100.

Cx Lemgruber/Targa R$ 40,00 R$ 88,77

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 08/01/2021 até o vencimento da referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (três) vias de igual teor e forma,

para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.                                                     Jardim Alegre, 08 de janeiro de 2021

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Contratante

 TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR EIRELI EPP
Adriana Fátima Guralski

Contratada

Guilherme Gonçalves Lopes
CPF: 072.035.219-31

 Adail Magin Martins
CPF:013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:25:36

                               1 / 4

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1356                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

TERMO DE REEQUILIBRIO DE PREÇOS

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2020

Para fins de reequilíbrio financeiro, da Contratada na Ata de Registro de Preços nº 02/2020, que, respectivamente, a empresa
PREMIUM PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.054.804/0002-03, com sede na Rua
Para Nº 34, Jardim Apucarana – Paraná, CEP: 86.804-280, neste ato representada pelo Senhor Felipe Mendes Gonçalves,
portador da Carteira Nacional de Habilitação  CNH nº  04920640332 e inscrito no CPF/MF nº 085.827.059-56, residente e domiciliado
a Rua das Andorinhas nº 72, Vila Vera Cruz, na cidade de Apucarana – Paraná, CEP: 86.804-310, e o MUNICÍPIO DE JARDIM
ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº
75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETOR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao reequilíbrio financeiro do objeto supramencionado,
conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 02/2020,

apresentando-se da seguinte forma:

Item Descrição Unid. Marca Valor antigo Valor Atualizado

1 PNEU 175/70/ R13 RADIAL uni. WESTLAKE RP18
82T

R$ 169,00 R$ 226,58

2 PNEU 205/75/R15 RADIAL uni. WESTLAKE RP18
96H

R$ 300,00 R$ 360,00

3 PNEU 275/80 X 22,5 COMUM
BORRACHUDO TRAÇÃO

uni. DAYTON DAYTON
D660D

R$ 1.414,06 R$ 1.557,54

6 PNEU 19,5 X 24 - 12 LONAS COMUM uni. WESTLAKE R4
12L

R$ 2.519,00 R$ 2.750,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PERIODO

Fica alterada o valor do objeto no período entre 15/01/2021 até o vencimento da referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não colidam com as deste termo.
E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (três) vias de igual teor e forma,

para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.                                                     Jardim Alegre, 15 de janeiro de 2021

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Contratante

 PREMIUM PNEUS EIRELI
Felipe Mendes Gonçalves

Contratada

Guilherme Gonçalves Lopes
CPF: 072.035.219-31

 Adail Magin Martins
CPF:013.096.029-21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:25:36

                               2 / 4

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1356                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 01/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 01/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Claudenise de Oliveira – RG Nº 10.528.420-9 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Psicóloga com carga horária de 40 horas semanais, onde desempenhará atividades
relacionadas ás ações/atividades que constituem o trabalho social essencial ao serviço e que devem ser realizadas pelos
profissionais do CREAS, neste Município, a as atribuições e incumbências contidos no Edital de Convocação Pública de nº
001/2021.

SALARIO INICIAL: R$ 3.426,86 (Três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos).

PERÍODO: início em 20/01/2021 e término em 19/04/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.
(20/01/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 01/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 02/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Maurielen Denise dos Santos Maciel – RG Nº 8.121.456-5 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Assistente Social com carga horária de 30 horas semanais, onde desempenhará atividades
relacionadas as ações/atividades que constituem o trabalho social essencial ao serviço e que devem ser realizadas pelos

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:25:36

                               3 / 4

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1356                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2021

profissionais do CREAS, neste Município, a as atribuições e incumbências contidos no Edital de Convocação Pública de nº
001/2021.

SALARIO INICIAL: R$ 3.426,86 (Três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos).

PERÍODO: início em 20/01/2021 e término em 19/04/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.
(20/01/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/01/2021 às 19:25:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-01-20T19:25:36-0300